
Lapa Nr.1 no 1 

Apstiprināts 
Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomitejas 

2020. gada 5. augusta sēdē 
Lēmums Nr. 4.3., Protokols Nr. 4 

 
Latvijas Olimpiskās komitejas Sporta veidu komisijas darbības nolikums 

 
1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā darbojas Latvijas Olimpiskās komitejas (turpmāk tekstā – LOK) Sporta veidu 

komisija. 
 

2. Sporta veidu komisija savu darbu organizē sekojošā veidā: 
2.1. Komisijā ar balsstiesībām darbojas visu Olimpisko sporta veidu federāciju prezidenti vai ģenerālsekretāri, pie 

kam katrai federācijai komisijā ir viena balss. Komisijas darbā var tikt pieaicināti eksperti ar padomdevēja 
tiesībām. 

2.2. Komisijas darbu organizē un vada LOK Izpildkomitejas apstiprināts komisijas priekšsēdētājs. Komisijas 
priekšsēdētājam ir četri vietnieki, kas organizē un vada komisijas darbu priekšsēdētāja prombūtnes gadījumā. 

2.3. Komisijas darbs var tikt organizēts apakškomisijās, atbilstoši izskatāmo jautājumu tematikai un būtiskumam 
attiecībā uz noteiktu sporta veidu federāciju grupu. 
2.3.1. Lēmumu par attiecīgā jautājuma nodošanu izskatīšanai apakškomisijā vai izskatīšanu kopējā komisijas 

sēdē pieņem komisijas priekšsēdētājs. 
 

3. Komisijas kompetencē ir: 
3.1. Olimpisko sporta veidu attīstības jautājumi; 

3.1.1. LOV sportistu atlases kritēriju projektu izskatīšana; 
3.1.2. LOV sportistu vārdiskā sastāva projekta izskatīšana; 

3.2. LOK komplekso sporta pasākumu jautājumi; 
3.3. LOK sporta veidu finansēšanas kārtības priekšlikumu izstrāde; 
3.4. LOK tehniskā atbalsta programmu sadales kritēriji; 
3.5. Komisiju lēmumi kalpo par pamatu tālākai jautājumu izskatīšanai LOK Izpildkomitejā, vai kā informatīvais 

materiāls tālākai darbībai, ja tā nolemj komisija. 
 

4. Komisiju sanākšanas periodiskums, kā arī sasaukšanas un norises kārtība: 
4.1. Komisijas sēdes tiek sasauktas un notiek saskaņā ar LOK institūciju organizatoriskās, administratīvās, 

finansiālās un saimnieciskās darbības nolikumu, taču ne retāk kā reizi 3 mēnešos. 
4.2. Komisijas lēmumi tiek pieņemti ar klātesošo balsu vairākumu, bet vienāda balsu skaita gadījumā izšķirošā ir 

komisijas priekšsēdētāja balss. 
 
5. Šo nolikumu pieņem un izmaiņas tajā apstiprina LOK Izpildkomiteja. Nolikums un tā izmaiņas stājas spēkā to 

pieņemšanas dienā. 
*** 

 
Saskaņots   
Komisijas priekšsēdētājs:   

 (paraksts) (vārds, uzvārds) 
 


